
 با توجه به اینکه بیشتر استفاده کنندگان از فضای مجازی نوجوانان و 
جوانان هستند، فرهنگ سازی برای کاهش پیامدهای آن ضروری است. 

لذا آموزش نحوة استفادة صحیح از این فناوری می تواند مؤثر باشد.
 از ظرفیت هایی همچون رسانه های دیداری و شنیداری، روزنامه ها، 

مجلات و نشریات برای نهادینه شدن فرهنگ سایبری استفاده شود.
 آموزش های مورد نظر برای آگاهی دادن به نوجوانان و جوانان در 
مورد مزایا و معایب فناوری های جدید و نحوة استفادة صحیح از آن ها 

ارائه شوند.
 هنجارسازی های مثبت و ترویج فرهنگ استفاده از اینترنت و فضای 

مجازی مورد نظر قرار گیرد.
 به معلمان، برای استفاده و به کارگیری شبکه های اجتماعی در آموزش، 

آموزش های ضمن خدمت ارائه شود.
 از آنجا که فضای مجازی و شبکه های اجتماعی فارغ از مکان و زمان 
هستند، دانش و اطلاعات به روز و مرتبط با موضوعات آموزشی، می تواند در 
شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شود تا همواره به آسانی در معرض 

دید یادگیرندگان باشد و امکان دسترسی آسان به اطلاعات فراهم شود.
گفت وگو،  و  بحث   محافل  ایجاد  با  می توان  را  مجازی  آموزش   
فرصت هایی برای برقراری ارتباط با دیگران، و حذف عواملی که مانع 

مشارکت افراد می شود )مانند ترس از صحبت  با دیگران(، به کار گرفت.
 در شبکه های اجتماعی، فرصت هایی برای یادگیرندگان فراهم کنیم 
که به تفاوت های فردی آن ها توجه شود. برای مثال، برخی از یادگیرندگان 

تمایل دارند بر بخش های خاصی از درس متمرکز شوند، در حالی که 
دیگران ترجیحات دیگری دارند.

 فرصت هایی به وجود آید که به علاقه های یادگیرندگان توجه شود. هر 
فرد با توجه به زمینه های مورد علاقة خود عضو بخش های گوناگون شود 
و اطلاعات به روز و همچنین فرصت گفت وگو و تبادل نظر در حوزه های 
مربوطه برای همگان ایجاد شود تا همواره یادگیرندگان بتوانند با نظرات 

مختلف مواجه شوند و هر موضوع را از دیدگاه های متفاوت بررسی کنند.
 بهتر است مطالب آموزشی که در شبکه های اجتماعی به اشتراک 
گذاشته می شوند، کوتاه و جذاب باشند تا یادگیرندگان و خوانندگان را دچار 
فرسایش نکنند و خوانندگان بتوانند در کمترین زمان، بیشترین بهره را از 

مطالعة مطالب ببرند.
 ویژگی های ظاهری جذابیت صفحات شبکة اجتماعی برای کاربران 
و همچنین دسترسی ساده به مطالب، از مواردی هستند که باید در انتقال 

یادگیری به آن ها توجه شود.
مهم ترین نکته که باید به آن توجه شود، این است که یادمان باشد، 
نسل فعلی یادگیرندگان بیشتر مستعد استفاده از ابزارهای چندرسانه ای 
و مجازی در آموزش و یادگیری هستند و بیشتر با شبکه های اجتماعی 
مجازی درگیرند و برای توجه به یادگیری با شیوة سنتی انگیزة کمتری 
دارند. برخورد سلبی در استفاده از شبکه های اجتماعی مجازی نمی تواند به 

نتیجة خوبی بینجامد.

به منظور استفادة مطلوب و بهینه از فناوری های ارتباطی جدید، به خصوص 
کاهش  و  پیشگیری  آموزش وپرورش،  در  مجازی  اجتماعی  شبکه های 
آسیب های آن ها و تبدیل تهدیدهای موجود به فرصت، پیشنهادهایی 

ارائه می شود:
پیشنهادهایی برای استفاده مطلوب از 

شبکه های اجتماعی مجازی
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